
Муниципальное общеобразовательное 

                  бюджетное учреждение 

               «Верхневязовская средняя  

             общеобразовательная школа» 

Бузулукского района, Оренбургской области 

461033, с. Верхняя Вязовка,ул. Калинина, 22-В 

                       тел/факс 6-28-96 

                  e-mail: sch04@oobz.ru 

                 Приказ  №  1   от 05.01.2025 г. 

Об утверждении Плана основных мероприятий  

по противодействию коррупции в  

МОБУ «Верхневязовская СОШ» на 2025 год.   

   В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 г. No 

273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями), в целях 

организации эффективной работы по противодействию коррупции, 

устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в 

деятельности МОБУ «Верхневязовская СОШ», защиты законных интересов 

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования 

п р и к а з ы в а ю:  

1.Утвердить План основных мероприятий по противодействию коррупции в 

МОБУ «Верхневязовская СОШ» на 2025 год (Приложение No 1). 

2.Возложить ответственность за выполнение плана, за организацию и 

результативность мероприятий по реализации антикоррупционной политики 

на директора школы, заместителей директора по УВР Голышеву Л.О. и 

Антипенко. 

3.Заместителю директора по ВР Алексееву К.А. обновить на стенде 

информацию о телефонах «горячей линии» по вопросам противодействия 

Коррупции до 15.01.2025г. 

4.Ответственному за сопровождение сайта Алексееву К.А. разместить на 

сайте школы План основных мероприятий по противодействию коррупции в 

МОБУ «Верхневязовская СОШ» на 2025 год до 15.01.2025 г. 

5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОБУ «Верхневязовская СОШ» ______М.А.Вытченкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-18T16:33:24+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕРХНЕВЯЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУЗУЛУКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




